会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立大石南小学校 第１回学校運営協議会

開 催 日 時 令和６年４月１２日（金）９時２０分～

開 催 場 所 上尾市立大石南小学校 ワールドルーム

議長（会長）氏名 会 長 小峯 隼人

出席者（委員）氏名

会 長 小峯 隼人    副会長 大塚 雄介

委 員 藤波 美幸    委 員 植山 亮子

委 員 貝瀬 澄子    委 員 濵野真由美

委 員 戸野谷美枝子

委 員 森田 直樹    委 員 伊藤 祐輝

委 員 石渡 俊樹    校 長 勝 雄 一

欠席者（委員）氏名 委員 塩野 泰彦

傍聴者  ０名

議 題
（１）協議 学校経営方針について

（２）協議 教育課程及び組織編制について

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

守秘義務についての説明 及び

会議の公開の確認

傍聴人：無

委員の参加が過半数を超えているので成立を確認

した。

会長・副会長選出

会 長 小峯 隼人

副会長 大塚 雄介

全員賛成にて承認された。

議事

 (1)学校経営計画について

勝校長より提案及び説明

別紙 「経営方針」等を参照

〈意見及び質問〉

小峯会長より

Ｑ．校長が替わったら改革がどうなるのか？

Ａ．無理な改革は継続できない。多くの理解協力を得

ながら推進していく姿勢である。

植山委員より

Ｑ．これまでの宿題の有無・量や形態に疑問が保護者

のみなさんからよせられているが？

Ａ.これまでの宿題は、授業内で行い、授業で活用す

る資料をタブレット等で、確認することで、授業の

充実を図りたい。１学期取り組んでいく中で、疑問

や意見をいただきたい。謙虚に受けていく。

Ｑ.不安の中で、タブレットより、書かせる学習をさ

せたい親もいるがどうか。

Ａ．学校でも、徹底的に書かせる活動も行っていく。

また、タブレット視聴だけでなく、紙資料での確認も、

方法の一つとして、行っていく。

協

議

要

旨

2)教育課程及び組織編制について

伊藤委員より提案及び説明

別紙 「教育課程」参照

〈意見及び質問〉

な し

全員賛成にて承認される。

（２）連絡

・口座振込依頼書 兼

個人番号等申出書について

・学校メール配信システム

(さくらメール)登録について

（３）次回開催について

６月１９日（水）予定

授業参観を予定しています。後日詳細を送りしま

す。ご集合のほどよろしくお願いします。

※年間５回計画しています。